
       Soutěž pro děti o cestovatelský 
deník „fotra na tripu“ 

 

 

🏞️ Liberecký kraj 

1. Jak se jmenuje známá hora s televizním vysílačem, která se tyčí 
nad Libercem? 
a) Sněžka 
b) Ještěd 
c) Klínovec 

2. Které zvíře můžete vidět v liberecké ZOO jako jediné v Česku? 
a) Panda velká 
b) Bílý tygr 
c) Tučňák císařský 

3. Jak se jmenuje zábavní a vzdělávací centrum v Liberci, kde si děti 
mohou hrát a učit se? 
a) iQpark 
b) DinoPark 
c) Techmania 
 

Česká republika 

4. Které české město je známé výrobou skla a má slavné sklářské 
muzeum? 
a) Jablonec nad Nisou 
b) Plzeň 
c) Zlín 

5. Který hrad je největší v Česku a sídlí v něm prezident? 
a) Karlštejn 
b) Pražský hrad 
c) Hluboká 
 

🌍 Cestovatelská otázka ze světa 

6. Ve které zemi najdeme slavnou Eiffelovu věž? 
a) Itálie 
b) Francie 
c) Španělsko 

       Co si s sebou sbalím do batohu na cesty? 

Vyber, co si opravdu sbalíš na cesty. Víte možností. 

1. a) Kartáček na zuby 
b) Zubní pastu 
c) Zub dinosaura 
 

2. a) Pláštěnku 
b) Deštník 
c) Plášť neviditelnosti 
 

3. a) Svačinu 
b) Láhev s vodou 
c) Tříchodové menu s dortem 
 

4. a) Náhradní ponožky 
b) Plyšového medvěda 
c) Celou postel 
 

 

Vypracoval/a – jméno a příjmení: …………………………………………….. 

Třída/škola: ………………………………………………………………………….  

Soutěž je určená dětem z Jablonného do 15 let. Odpovědi 
předejte do 13. června do knihovny, popř. pošlete e-mailem 

na knihovna@jvpmesto.cz. 


